
FORMULAR
PAGESES SE

L_ry
I DEKLARIMIT DHE
TATIMIT MBI FITIMIN

(2) Periudhr trtimore

l5-A

Te a lhura, .lhe shpehzirnet

(819\ Tc rrdhunt

(10/ll) Shp€nzimet

(12) Shpenzlmet e pazbrlt hme

Rezuhati

(13/14) Hunbja

(rs/16) Fitimt

(17) Humbr€. mbrrtur

(18) Fidmi I a.tuerbem neto (16.17)

L)

(19) Trtlm fidni m€ shkrll€n lstlmore strndrrte
(20) Tatim ffdmt m€ p€rqtndi€ te rj€r{
(21) Tsth ndrDt (19+20)

(22) Tstim ffdmi I shtyre

(23) Tstlm Fittni I d€tyrueshEm pir t'u pigurr

T€ ushtrlmtt Tatlmore

Numri ldentitikues i personit te Tetuest;(Nu,T):
Emri Tregtrr I personlt ae Tslu$hemi
Enri Mbiemri i p€rsonit Fizik;

Qyteti/KomundRr€thi:
Numri Telefontt:

(3)K32604215W

(s)ARTAN KOBURJA
(6)L.Q.STAFA RR.SUL

i nc* 
'nromff'onL 

I mesp! rm 6br.i r ptoEo(tadoshB

Llogdtja c rezultarit

12,189,919

(121

12,189,939

t2,074,E67 t2,074,867

3t5,072

( r9)
47,261

41,261

0

47,261



FORMULAR I DEKLARIMIT TT TATIMIT
TE THJESHTUAR MBI FITIMIN

Periudha t{timor€

r5-A

Numri i Vcndosj$ s6 Dokumentit (NVD)
(veGm r& r,.nldin 4tu)

',T\
Lr-_8i
Numri Identiffku$ i P€rsonit 1€ Tltuesh€m NfpD: (3) K32604215W
Emri Tregtrr i Personit t€ Trtuerh6m:
trmri Mbtetr|ri I Penonit Flzik:

(4)

(5) ARTAN KOBURJA
(6)L.Q.STAFA RR.SUL

r/Rrethl: Elbasan, Elbasan, Elbaan
umri Telefonit: (7\

l4m&oni des inrom&ionl i ni3iptm ishle jo i plob ok ki

Ltogafitja e rczultatit

TA odhumt dhe shpenzirne,

(8,9) T€ rrdhurrt

(10/ll) Shpen2tmct

(12) Shpenzlmd c p{njohure

(13/14) Hunbir
(15/t6) Fltlml

07) Fi{mt I tstudhEm

o8)
oe)

(20)

( rB) 
to.?E7

l re) o

(20) 
t0,78?

/ 'l/J6l .

Tt ushtrlhit Tstimore

Rezullatl

Llogaritja c utim tt thjeshtuar mbi liti'.',in
Trtiml i thJ$htu$ mbi fumh me shkalldn tadmore sJ.ndrrte
Trtlm ffk!

TOTALI PER TU PACUAR

10.02.2016. K326{X2t5W, p.rlej n n pit,sjcsjisin udc q. ,nrdmebni i nesiD.d eshr i llod dh. i sirtd.

t,791,673

r,653.850

0

"o r4r,tiz:(16) 
143,823

r17) v3,823

6oof
s.*"Lg!- .z

4-V



Emerlimi dhe Forma ligjore
NIPT -i

Data e krijlmit

Nr. i R€gjislrit Tr€96{ar.

V€pdmtaria Kry63or€

ARTAN KOBURJA PERSON FIZIK
K326o4215W

ELSASAN

PRODHIM E TREGETIM PRODHIME BRUMI

PASQYRAT FINANCIARE
( N€ zbaUm lc Shndertlt Konb€ter te Kontabilitett Nr.2 to p€amilcruar dh6

Llgjlt Nr. s228 Dato 29.04.2004 per Konteb ltotn dh. p$qyrat Ftnanctar€ )

viti 2015

Paoqyra Flnanciere j6ne individuat€
P$qyra Financla6 jan6 t€ koBoliduara
Pasqyra Fimnciare jane t€ shprohura ne
Pa8qyra Finsnciare jane te rumbullakosu€ ne

Periudha Kontatel e Pesqy€ve Financiare

Data € mbyllies se Pasqyrave Financiare

JO
L=RE--

0't .01.2015

31.12.2015

Nga

Deri

fi6fl*rneottr'
nnraglffiY



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci!

AKTIVET
Aktivet xurtra

1 Banka 62,174
2 Arka

lnvestime
te te njesive ekonomike brenda

3 Te tlera Fnandare

Tts dreita t€ arkCtueshme
3090.774

a njest[e ekonomke brenda
ekonohike ku ka interesa

4 Te ti

Inventariit
1 Lencki e dhe meteiale te kansumueshne

5 Akhve

tnventat e shpenine te sh

G ardhuret e kon3tatueE

TALI AI(TIVEVE AFATSHKURT

Aktive lindnciare
1 Titui ne niesle ekonamike brenda

te huadheni1s ne niesfte ekononi*e *enaa
3I este ne njeste ekanamtke ku ka ntercsa ptasemat^se
4 rttuj rc huadhemes nc nlesite ekonon'*e kliiitereiif,jil€iiii

' ta; tiere te mb
te tiere te huadhenies

Aktiv€t materiale
1 faka dhe ndedesa

e per aktive materiale dhe ne Draces

Aktive io materiale:
1 Koncesione,patenta,lieenca marka treotare.te dreila dhe aklive te noiashme

i ii*'oshkruar i

AKTIVE TOT -ARraN Ak.
i1706,319



Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 20t5 2011
> Oetyrime afatshkurtra: 4981,278 0

1 Titu jt e huanarries
2 Detyrine ndaj insltudoneve te krcd$e 0 0
3 Arke me ne avance per parcst 0 0
4 Te paqueshme per aktivitetin e shfMezinit 0 0
5 Deftesa le paqueshme
6 Te paaueshme ndai niesive ekonomjke brenda arubjt
7 Te pagueshme ndai ntesive ekonam \e ku ha ntercsa otesemardse
8 Te paaueshme ndai punoniesve dhe siauimeve shaoerore/shendetsorc 4981.278 0
9 Te pagueshme per detynmet latmote 0 0

> T€ pagueshme pdr shpenzime ta konstaluara 0 0

> Ta ardhura te shtyra 0 0

> Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afal3hkurtera 4981.278 0

> Detyrim. afatgiata: 6324,2O4 0
1 Tituit e huamarnas
2 Detvine ndai institucioneve te ktedise 0 0
3 Arkelinet nd avance Der Dorasi
4 Te paqueshne per aktivitetin e shfrvteztnit 6324.204
5 Deftesa ta Daaueshne
6 Te pagueshme ndei niesive ekonomike brenda arupjt
7 Te paaueshme ndai niesiv1 akanamtke ku ka tnleresa Dtesemanese
8 Te tieft te padueshne tdtwdente) 0 0

> Tai pagu€Bhme p6r shpenzime l€ konstatuara 0 0

> TE ardhura tb shtyra 0 0

> Provizione: 0 0
1 Ptovizione pdr pensianet
2 Provizione td tiera

> Dety.im€ tatimore t€ shtyra 0 0

Totali i Detvrimeve atatoiata 4324.204

DETYRIMET TOTALE 305.482 0

> Kapitalidhe Rezervat 0 0

> Kapitali i Nanshlruar 0 0

> Primi i lidhur m6 kapitalin

> Rezerva rivlerdsimi

> Rezerva te qera 0 0

l Rezerua ligjore 0 0

2 RezeNa statutore 0 0

3 RezeNa te tjera

> Fitimi i pashp6mdard 0

> Fitim / Humbja e Vitit 400,837 0

0 0
Totali i Kaoitalit l'-:-- 400.837 0

^so11tM-
TOTALI I OETYRIII4EVE OHE KAPI'*f,E. AU&T";"IIM 11706.319 0

Er{PEI:d,r



P.sqyn e Performancis

(Pasqyra eta ardhurave dhe shpenrimevs)

Famatj 2 - Shpenimet e sh$ezinit tA khsifrkuara sipas funksionil

Pasqyr. e ta Ardhurave Giilhepartshir6se

t

f, Pershldmi i Elementeve 2015 2014
Ii rd|ur. no. Cdiviteli ishlMezimit 14187.612 0
Xdo ta siiti€w fDerfshii s tDenzime te anoft2init dhe zhvbr-6.\init) 13072.855 0
Flimi/tunu. bruto 1114.757 0
ShDanrime la ahlarndaries r oefthft sh,enznne te anatluinil dhe zhvwes,mt) 0 0
Shpenu ime .dminislrrtive /p6r'S hie shpenzime le amaftiinit dhe zhvletirsjnjt) 655.062 0
Ia rrdhur. td tier. 0 0

1 TE ardhura tC tiera te shfir4azimit

2 TC ardhwa nga njbsit' ekononlke ku ka ifleresa pjes'narCse
(paraqilu veanas E atdhurat nqa n6si6 ekononke brcnda oruDit)

3 Ib ardhua nga kveslinel dhe huate e tjeta ples' e al<liveve akwIa
(parcqilur veamas E arlhrrct nqa nilsile ekorcmike brenda aruDjt)

4
lnteresa td arkefuesh-An dhe te ardhLna tA ljera IC ngjashme
(Waqitur veQmas tb ardhurat nca ni'sit' ekananike hrenda qrupit)

Zhvl.r6slml i rktiv€v€ tinrncirre dh. Investimevc finlncilre ta mbrlturr si
rktiw ifat8hlo.tr. 0 0

Shp.nrim. llnanchre 0 0

1 Shpomime kteresi dhe shpenzine 16 ngiashne (paraqilut veQnas
shpeninet p6t t'u paguar tek nj€f,le ekanamke brenda qruat) 0 0

2 Shaenzine 16 tera frnanciare 0 0

Pleta a fitimit/humbi6! ng. pl.aanarrirt 0

Filimi/Humbl. Dfi i trtimit 158.895 0

ShDonzimi it limltmbltlllmln 58,058 0
1 Shpenzini aftual i tatinit mbi frlinin 58.058
2 Shpenzini ilatin fitnl lo shtwe
3 Piesa e leilm frlinit E Diasenanieve

Filiml/Humblr e vltlt 400.837 0

Fitimi/Humbi. D;r: 0 0
Prcrwd e niitsisa ekonomike na\na
I nlfr'esat io - hontol luase

Nr Pershkrimi i Elem€nteve 2015 2014
Filimi/Humbia e vilil {00,837 0

Te ardhura ta tiera oiilh€oerhhirese oer vilin:
Diferenc€t (u noa oirklhimi i monedhes n6 veoimtar le huaa 0
Diferencal (t-) noa .ivleresimi i aktiveve afato ata maler ale 0
D'e.ercal {*/-l noa rivreresim. iakhvet fnanciare re mba l!'a oer sh lre 0 0
Piesa e ie ardhurave oiilh€oerfshirese noa oi€semarriel 0 0
Tota iile a.dhurave le lie|a oilheoerlsh rese oer v tn 0 0

0
Tola || t€ ardhurave ot lheoerlshrrese Der viln 0 0

Tolal le ardhurardhLrmbEve qilheDerfshilese oer |.- 0 0
Puwet e ntCsise ekonomike niima .vufflM 

& rp-;_-
lder6.d to-Adnrolfuese

:: / vtt
lLB4.Et^ ?o



Pasqyra e Fluksit
(metoda

te Mjeteve Monetare
direkte)

2015 20't4

Fluksi i Mieteve Monetare nga/(pardorur ne) aktivitetin e shfryGzimit 0 0
Tat aketuara nga te dreltat e arketueshme 16164,038 0

Te paguara per detynmet e pagueshme dhe detyrinet ndaj punon|esve 14486,030 0

Pagesa te tjera -1065,0S1 0

Miete monetare le oieneruara nqa aktiviteti i shfM62imit 612,911 0
19,778 0

fatim fitini i paquar -176,756 0

Miet€ monetare neto nqe/lperdorur n5l aktivitetin e shftyrazimit -196,534 0

Fluk3i i Mi€teve Monetare nqa/{pddorur ne) aktivitetin e inve3timit 0 0

Para nalo td oerdorurc Der blerien e filialeve 0 0

Parc nela td arkefuaz naa shttia e ftlialeve 0 0

Paoesa Der blerien e al<tiveve afataiata mateiale 0 0

Arketime nqa shitie e aktiveve afatgjata matenale 0 0

Paaesa per bleien e investineve te tieta 0 0

Arkaitimg naa shitia e investinevo rc era 0 0

Dtvtdente te atkatuar 0 0

lMiele monetare n€io nga/{pdJdorur nt) aktivitetin e inve3iimit 0 0

Fluk3i i Mieleve Monetare nga/(pdrdoru. nc) aktivitetin e financimit

Arketime noa enetimi i kapitalit aksiohar 0 0

Arketime noa emetimi i aksioneve le perdorura si kolateral 0 0
0 0

Paoesa e kostove te transaksrcnit qe lidhen me kradite dhe huate 0 0

Riblarie e aksioneve ti veta 0 0

Paoesa e aksioneve te perdorura si kolateral 0 0
0 0

Paoese e delvrimeve te siraso financiare 0 0

0 0

Dtvi..lende te paqua( 0 0

lvliete monetare neto nqa/{perdorur nd) aktivitetin e finan!:!!!!! 0 0

Rritie/{r€nie} neto nd miete monetare dhe ekuivalente t€ mjeteve monetare 415,380 0

l\iliete monetare dhe ekuivalente t€ mieteve monetare m€ 1 janar 0 0

Efektt t luhalieve te kursttte kembtntlle n|eteve nonetare 0 0

Miele monetare dh€ ekuivalente tC mieteve monetare me 31 dhietor 416,380 0

oRrtil"w;
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Pqson FirlkArtut Ko trh
Mm K|26U.215W

Inventar'dt 31/'1212015

Miell masiv
miell misri
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SHENIMET SPJEGUESE

g Shonimot oe lhDieooing z6rat e ndrvlh€m t6 oasovraye financiare

I Shgnlms tS tiora rhpieq€use

Hartuesi i Pasovrave Financiare
(

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike



SHENII iET SPJEGUESE

Dhania . lhaotnavr thd.glaaa n€ tria piala a!n$ . datyru..hmG ripaa SKK 2 | garmtEauar
Ptob.lni i b dh.n&. L ta..j pl.r. duhlr i! b6hct ttpa! ka*$rv. dhc .truhur!! .[nd..t t

tarE€kb.ra na SKK 2 b palint|!|uar. Rr.dhi a dhani!! !! lplagtm.E dlh.t ta l.ta :
.) Intb.mdon tpenjnh{m dh€ potitikel konLb{l
b)sltnlm.t q. lnplgolnt ztr.t e ndrylham ta palqynvi. finrnct.r!

l
c) Sll.ntm. U !l.lr rhpJ.g.rr..

Al Informaclon I plrsllth.hdm

SHIH SHENIMET NE WORD DOCUMENT

A ll Polltk t kont bgl

PRODHIi,I,4/ IhTGTIM

ARTANAC'SARJA
N



P.'!dr Fttrtfir r6nt d
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fi\GrfARI A'fOflJETE!E PER VMil fl'I i

ih tlof .'t .r{.m X.p*f.t far!a Vlan rato
1 =,rtgorl Et 1197C
2 -uEpn M395M

3 "urgon qA 440 XN
4

5
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PERSOM FIZIK ARTAN KOBURJA

NIPTI K32604215W

Datr 28/03/2016

DEKLARATE

Deklamj se Shoqfia Personi fizik tutan koburja me NIPT K32604215W me
administatorz, Artan Koburja dhe aksioner€:

l-Artan koburja p€rqindja e pjesmarrjes _100_%
ka hrduar pasqFst financiare te vitit 2015 konform standart€ve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiaF €shtc:
Pultumb Lici Ekonomist Kontabel i Miratuar me NIPT K62530202c

PERSONI FZIK-f;Wl


